

Ejendomsselskabet Golfparken, Ringe ApS

Strandvejen 24, 8721 Daugård

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2020

CVR-nr. 39 64 10 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2021.

Anders Christian Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Golfparken, Ringe ApS Strandvejen 24 8721 Daugård
	CVR-nr.: 39 64 10 62
	Stiftet: 13. juni 2018
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Direktion	Anders Christian Sørensen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af boliglejemål samt udvikling af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi mens byggeretter er fastsat ud fra valuarvurdering. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors rentekrav ændres, vil den indregnede værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til de generelle markedsforhold, beliggenhed, type mv. er der for ejendommen anvendt et afkastkrav på 5,28 %. Byggeretter er fastsat til mellem 1.100 - 1409 kr. pr. kvadratmeter. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendom og byggeretter er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 597 t.kr. mod 216 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 110 t.kr. mod 1.678 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	596.811	216.370
Værdiregulering af investeringsejendomme	7.731	2.191.671
Driftsresultat	604.542	2.408.041
Øvrige finansielle omkostninger	-462.989	-254.976
Resultat før skat	141.553	2.153.065
Skat af årets resultat	-31.159	-475.192
Årets resultat	110.394	1.677.873
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	110.394	1.677.873
Disponeret i alt	110.394	1.677.873

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	33.625.659	31.752.907
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.625.659</u>	<u>31.752.907</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.625.659</u>	<u>31.752.907</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.813	0
Andre tilgodehavender	326	19.901
Periodeafgrænsningsposter	<u>12.196</u>	<u>10.219</u>
Tilgodehavender i alt	<u>25.335</u>	<u>30.120</u>
Likvide beholdninger	<u>5.749</u>	<u>102.511</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.084</u>	<u>132.631</u>
Aktiver i alt	<u>33.656.743</u>	<u>31.885.538</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>10.463.592</u>	<u>10.353.198</u>
	Egenkapital i alt	<u>10.513.592</u>	<u>10.403.198</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.953.237</u>	<u>2.922.078</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.953.237</u>	<u>2.922.078</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	2.750.000	2.750.000
	Gæld til realkreditinstitutter	11.198.789	11.613.908
	Gæld til pengeinstitutter	<u>1.238.110</u>	<u>0</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.186.899</u>	<u>14.363.908</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	698.321	432.393
	Gæld til pengeinstitutter	40.613	127.077
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	88.551	232.094
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.908.216	3.267.823
	Anden gæld	<u>267.314</u>	<u>136.967</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.003.015</u>	<u>4.196.354</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.189.914</u>	<u>18.560.262</u>
	Passiver i alt	<u>33.656.743</u>	<u>31.885.538</u>

1 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	8.675.325	8.725.325
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.677.873</u>	<u>1.677.873</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	10.353.198	10.403.198
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>110.394</u>	<u>110.394</u>
	<u>50.000</u>	<u>10.463.592</u>	<u>10.513.592</u>

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo		33.625.659
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>7.731</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>

2. Investeringsejendomme

Kostpris primo	18.504.524	12.193.289
Tilgang i årets løb	<u>1.865.021</u>	<u>6.311.235</u>
Kostpris ultimo	<u>20.369.545</u>	<u>18.504.524</u>
Regulering til dagsværdi primo	13.248.383	11.056.712
Årets regulering til dagsværdi	<u>7.731</u>	<u>2.191.671</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>13.256.114</u>	<u>13.248.383</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>33.625.659</u>	<u>31.752.907</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter og pris pr. m² byggeret lagt til grund:

Afkastprocent (opført investeringsejendom)	5,28
Byggeretter (lgangværende projekt)	1.409 kr. pr. m ²
Byggeretter i øvrigt	1.100 kr. pr. m ²

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastprocent og pris pr. m2 byggeret har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen og pris pr. m2 byggeret.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 1.710 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 10.514 t.kr. til 9.175 t.kr.

En reduktion af kvadratmeterprisen for byggeretter med 100 kr. pr. kvadratmeter vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.100 t.kr. Egenkapitalen vil hermed blive reduceret fra de nuværende 10.514 t.kr. til 9.656 t.kr.

Renteomkostninger indgår i kostprisen med 249 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	2.750.000	0	2.750.000	2.750.000
Gæld til realkreditinstitutter	11.622.603	423.814	11.198.789	9.568.584
Gæld til pengeinstitutter	1.512.617	274.507	1.238.110	709.366
	<u>15.885.220</u>	<u>698.321</u>	<u>15.186.899</u>	<u>13.027.950</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.623 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 33.626 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.375 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.